(
华容县教育体育局
)

[bookmark: _GoBack]
华教体通〔2017〕26号

华容县教育体育局
关于下达2017年上半年全县城乡义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费
及家庭经济困难幼儿入园补助计划的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直相关学校：
根据《湖南省财政厅  湖南省教育厅关于提前下达2017年城乡义务教育经费保障机制改革中央和省级专项资金的通知》（湘财预〔2016〕150号）、《湖南省财政厅 湖南省教育厅关于提前下达2017年家庭经济困难幼儿入园中央和省级补助资金的通知》（湘财教指〔2016〕204号）精神，结合我县实际，现下达全县2017年上半年城乡义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费及家庭经济困难幼儿入园补助计划，现将有关事项通知如下：
一、本次下达全县2017年上半年城乡义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费补助计划259.3万元，其中中央专户资金219万元、省级资金40.3万元；下达全县2017年上半年家庭经济困难幼儿入园补助资金57.85万元，其中中央资金25.7万元、省级资金32.15万元。
二、本次寄宿生生活费补助标准为小学生500元/生、初中生625元/生；家庭经济困难幼儿的补助标准为500元/生。各学校一律不允许私自更改发放标准。
三、本次各单位补助人数根据上级有关文件精神，结合我县实际情况进行调整，略向经济条件较差的乡镇倾斜。全县获补助的人数为小学生2051人、初中生2508人、幼儿1157人，各学校（幼儿园）具体补助计划见附件1、附件2。
四、优先享受贫困寄宿生生活费的对象为：建档立卡贫困家庭；城镇或农村低保户家庭；五保户、孤儿家庭，因丧父、丧母或父母离异导致经济困难的单亲家庭；父母有重大疾病、残疾，丧失劳动能力，学生本人残疾或长期患有重大疾病，导致经济特别困难家庭；农村计划生育独生子女和双女户困难家庭；因天灾人祸或重大变故导致经济特别困难家庭。家庭经济困难幼儿在确定具体补助对象时，要优先考虑城乡低保家庭幼儿、孤残幼儿、烈士子女、父母丧失劳动能力幼儿、少数民族特困家庭幼儿和家庭遭受重大灾害或事故的幼儿,并重点向农村幼儿园倾斜。对新华垸受灾学生（含幼儿园幼儿）实行重点倾斜。
五、各单位要迅速做好2017年上半年家庭经济困难寄宿生和困难幼儿的重新认定、公示工作，每个受助学生（幼儿）必须按要求填好申请表，并按建档要求，将相关资料交所在单位。资助档案原件交学生资助管理中心，复印件学校存档备查。
六、本次补助资金的发放形式为财政一卡通平台打卡发放，各单位按程序确认受助对象后，完成有关信息采集及申报工作，受助对象的准确信息收集完后由财政统一将补助款打入相应银行卡中。
七、各单位要加强对补助资金发放的监督检查，对挤占、截留、挪用或虚报、骗取、套取补助资金等违规行为，按中华人民共和国国务院令427号《财政违法行为处罚处分条例》的有关规定严格追究相关人员责任，作出严肃处理。
附件：
1．华容县2017年上半年城乡义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费补助计划分配表
2．华容县2017年上半年家庭经济困难幼儿入园补助计划分配表

2017年3月22日

	附件1：

	华容县2017年上半年城乡义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生
生活费补助计划分配表

	制表单位：华容县财政局
	华容县教育体育局

	2017年3月15日

	单    位
	贫困学生数（人）
	生活费补助金额（元）
	备注

	合计
	其中
	合计
	其中

	小学
	初中

	小学
(500元/生)
	初中
(625元/生)

	合  计
	4559
	2051
	2508
	2593000
	1025500
	1567500

	三封寺镇
	190
	63
	127
	110875
	31500
	79375

	三封中学
	87

	87
	54375

	54375

	三封寺墨山学校
	52
	12
	40
	31000
	6000
	25000

	三封寺中心小学
	40
	40

	20000
	20000

	三封寺松木小学
	11
	11

	5500
	5500

	治河渡镇
	698
	480
	218
	376250
	240000
	136250

	治河中学
	218

	218
	136250

	136250

	治河渡中心小学
	104
	104

	52000
	52000

	治河渡湘沟小学
	189
	189

	94500
	94500

	治河渡潘家小学
	187
	187

	93500
	93500

	北景港镇
	172
	64
	108
	99500
	32000
	67500

	北景港中学
	108

	108
	67500

	67500

	北景港中心小学
	32
	32

	16000
	16000

	北景港益华小学
	10
	10

	5000
	5000

	北景港红旗小学
	5
	5

	2500
	2500

	北景港怡云小学
	12
	12

	6000
	6000

	北景港横洲小学
	5
	5

	2500
	2500

	新河乡
	162
	57
	105
	94125
	28500
	65625

	新河中学
	105

	105
	65625

	65625

	新河中心小学
	38
	38

	19000
	19000

	新河前进小学
	5
	5

	2500
	2500

	新河河东小学
	4
	4

	2000
	2000

	新河坝河小学
	3
	3

	1500
	1500

	新河红专小学
	3
	3

	1500
	1500

	新河县河小学
	4
	4

	2000
	2000

	鲇鱼须镇
	262
	97
	165
	151625
	48500
	103125

	鲇市中学
	90

	90
	56250

	56250

	鲇鱼须镇准里学校
	8
	8

	4000
	4000

	鲇鱼须中心小学
	33
	33

	16500
	16500

	鲇鱼须镇新华小学
	6
	6

	3000
	3000

	鲇鱼须镇太平小学
	8
	8

	4000
	4000

	鲇鱼须镇宋市中学
	75

	75
	46875

	46875

	鲇鱼须镇宋市中心小学
	24
	24

	12000
	12000

	鲇鱼须镇业谟小学
	6
	6

	3000
	3000

	鲇鱼须镇塘坊小学
	6
	6

	3000
	3000

	鲇鱼须镇白合小学
	6
	6

	3000
	3000

	万庾镇
	184
	67
	117
	106625
	33500
	73125

	万庾中学
	117

	117
	73125

	73125

	万庾白铺学校
	7
	7

	3500
	3500

	万庾五田学校
	6
	6

	3000
	3000

	万庾中心小学
	40
	40

	20000
	20000

	万庾月形小学
	4
	4

	2000
	2000

	万庾玉坤小学
	3
	3

	1500
	1500

	万庾向阳小学
	7
	7

	3500
	3500

	东山镇
	492
	193
	299
	283375
	96500
	186875

	东山中学
	128

	128
	80000

	80000

	东山中心小学
	36
	36

	18000
	18000

	东山镇红烈小学
	5
	5

	2500
	2500

	东山镇桃花小学
	3
	3

	1500
	1500

	东山镇三郎小学
	18
	18

	9000
	9000

	东山镇大旺小学
	8
	8

	4000
	4000

	东山镇继林小学
	10
	10

	5000
	5000

	东山镇江洲中学
	75

	75
	46875

	46875

	东山镇塔市中学
	40
	10
	30
	23750
	5000
	18750

	东山镇塔市驿中心小学
	14
	14

	7000
	7000

	东山镇长江小学
	16
	16

	8000
	8000

	东山镇桑联小学
	5
	5

	2500
	2500

	东山镇老垱小学
	8
	8

	4000
	4000

	东山镇邓家小学
	10
	10

	5000
	5000

	东山镇井码小学
	6
	6

	3000
	3000

	东山镇砖桥中学
	72
	6
	66
	44250
	3000
	41250

	东山镇洪山头中心小学
	20
	20

	10000
	10000

	东山镇明碧小学
	10
	10

	5000
	5000

	东山镇东旭小学
	8
	8

	4000
	4000

	操军镇
	172
	77
	95
	97875
	38500
	59375

	操军中学
	95

	95
	59375

	59375

	操军留仙学校
	10
	10

	5000
	5000

	操军中心小学
	18
	18

	9000
	9000

	操军南华小学
	8
	8

	4000
	4000

	操军东升小学
	9
	9

	4500
	4500

	操军群力小学
	8
	8

	4000
	4000

	操军朝阳小学
	6
	6

	3000
	3000

	操军复兴小学
	8
	8

	4000
	4000

	操军河口小学
	10
	10

	5000
	5000

	梅田湖镇
	202
	70
	132
	117500
	35000
	82500

	梅田中学
	67
	7
	60
	41000
	3500
	37500

	梅田湖中心小学
	18
	18

	9000
	9000

	梅田湖镇永吉小学
	7
	7

	3500
	3500

	梅田湖镇新建中学
	49
	14
	35
	28875
	7000
	21875

	梅田湖镇西来中学
	42
	5
	37
	25625
	2500
	23125

	梅田湖镇团城小学
	5
	5

	2500
	2500

	梅田湖镇西来小学
	14
	14

	7000
	7000

	禹山镇
	229
	87
	142
	132250
	43500
	88750

	南山中学
	80

	80
	50000

	50000

	禹山镇南山中心小学
	18
	18

	9000
	9000

	禹山镇三合小学
	10
	10

	5000
	5000

	禹山镇新华小学
	8
	8

	4000
	4000

	禹山镇南圻小学
	8
	8

	4000
	4000

	禹山镇建华小学
	6
	6

	3000
	3000

	禹山镇华兴小学
	5
	5

	2500
	2500

	禹山镇终南中学
	68
	6
	62
	41750
	3000
	38750

	禹山镇终南中心小学
	22
	22

	11000
	11000

	禹山镇鱼口小学
	4
	4

	2000
	2000

	插旗镇
	133
	59
	74
	75750
	29500
	46250

	插旗中学
	74

	74
	46250

	46250

	插旗中心小学
	24
	24

	12000
	12000

	插旗千和小学
	10
	10

	5000
	5000

	插旗曙光小学
	15
	15

	7500
	7500

	插旗官山小学
	10
	10

	5000
	5000

	注滋口镇
	102
	102

	51000
	51000

	注滋口中心小学
	30
	30

	15000
	15000

	注滋口镇隆西小学
	22
	22

	11000
	11000

	注滋口镇隆庆小学
	10
	10

	5000
	5000

	注滋口镇幸福中心小学
	25
	25

	12500
	12500

	注滋口镇中岭小学
	3
	3

	1500
	1500

	注滋口镇新洲小学
	2
	2

	1000
	1000

	注滋口镇益稼小学
	10
	10

	5000
	5000

	团洲乡
	94
	31
	63
	54875
	15500
	39375

	团洲中学
	63

	63
	39375

	39375

	团洲中心小学
	19
	19

	9500
	9500

	团洲团北小学
	4
	4

	2000
	2000

	团洲团华小学
	8
	8

	4000
	4000

	章华镇
	212
	80
	132
	122500
	40000
	82500

	护城中学
	55

	55
	34375

	34375

	章华镇护城中心小学
	12
	12

	6000
	6000

	章华镇兴南小学
	13
	13

	6500
	6500

	章华镇五星小学
	11
	11

	5500
	5500

	章华镇胜峰中学
	50
	14
	36
	29500
	7000
	22500

	章华镇红石学校
	59
	18
	41
	34625
	9000
	25625

	章华镇珠头山小学
	5
	5

	2500
	2500

	章华镇清水小学
	4
	4

	2000
	2000

	章华镇钢铁小学
	3
	3

	1500
	1500

	田家湖生态新区
	109
	109

	54500
	54500

	马鞍山实验学校
	101
	101

	50500
	50500

	白鼎小学
	8
	8

	4000
	4000

	侨联环城学校
	260
	120
	140
	147500
	60000
	87500

	城关中心小学
	71
	71

	35500
	35500

	城兴小学
	31
	31

	15500
	15500

	桥东小学
	23
	23

	11500
	11500

	黄湖小学
	30
	30

	15000
	15000

	实验小学
	140
	140

	70000
	70000

	实验初中
	126

	126
	78750

	78750

	教师进修学校
	138

	138
	86250

	86250

	县四中
	151

	151
	94375

	94375

	特教学校
	176

	176
	110000

	110000

	附件2：

	华容县2017年上半年家庭经济困难幼儿入园补助        计划分配表

	制表单位：华容县财政局　华容县教育体育局

	2017年3月15日

	单位
	补助人数
	补助金额
	备注

	总计
	1157
	578500

	三封寺镇
	40
	20000

	三封寺镇中心幼儿园
	6
	3000

	三封寺镇诺亚幼儿园
	9
	4500

	三封寺镇欣称幼儿园
	9
	4500

	三封寺镇毛家幼儿园
	8
	4000

	三封寺镇卓树幼儿园
	8
	4000

	治河渡镇
	277
	138500

	治河渡中心幼儿园
	51
	25500

	治河渡湘沟完小幼儿园
	85
	42500

	治河渡新农村幼儿园
	141
	70500

	北景港镇
	46
	23000

	北景港中心幼儿园
	12
	6000

	北景港育英幼儿园
	6
	3000

	北景港怡云幼儿园
	4
	2000

	北景港希望幼儿园
	9
	4500

	北景港八一幼儿园
	15
	7500

	新河乡
	39
	19500

	新河乡中心幼儿园
	15
	7500

	新河乡粮站幼儿园
	12
	6000

	新河乡集镇幼儿园
	7
	3500

	新河乡前进小学学前班
	5
	2500

	鲇鱼须镇
	59
	29500

	鲇鱼须镇中心幼儿园
	2
	1000

	鲇鱼须镇小精灵幼儿园
	10
	5000

	鲇鱼须镇金太阳幼儿园
	18
	9000

	鲇鱼须镇美羊羊幼儿园
	9
	4500

	鲇鱼须镇东岗幼儿园
	6
	3000

	鲇鱼须镇宋家嘴中心幼儿园
	14
	7000

	万庾镇
	43
	21500

	万庾中心幼儿园
	11
	5500

	万庾星星幼儿园
	6
	3000

	万庾甜甜幼儿园
	7
	3500

	万庾红海幼儿园
	11
	5500

	万庾重阳幼儿园
	6
	3000

	万庾五田学校幼儿园
	2
	1000

	东山镇
	91
	45500

	东山镇中心小学学前班
	7
	3500

	东山镇三郎小学学前班
	4
	2000

	东山镇红烈小学幼儿园
	3
	1500

	东山镇小禾苗幼儿园
	16
	8000

	东山镇新星幼儿园
	19
	9500

	东山镇老垱小学幼儿园
	4
	2000

	东山镇长江小学幼儿园
	10
	5000

	东山镇砖桥阳光幼儿园
	9
	4500

	东山镇洪山头中心幼儿园
	8
	4000

	东山镇洪山头明碧幼儿园
	4
	2000

	东山镇塔市中心小学学前班
	7
	3500

	操军镇
	35
	17500

	操军中心幼儿园
	9
	7000

	操军星空宝贝幼儿园
	11
	5500

	操军小叮当幼儿园
	15
	7500

	梅田湖镇
	35
	17500

	梅田湖中心幼儿园
	13
	6500

	梅田湖镇灿星幼儿园
	3
	1500

	梅田湖镇小灵童幼儿园
	5
	2500

	梅田湖镇新建中心幼儿园
	7
	3500

	梅田湖镇新建西来小学幼儿园
	7
	3500

	禹山镇
	42
	21000

	禹山镇南山中心幼儿园
	5
	2500

	禹山镇南山乡黄艺幼儿园
	14
	7000

	禹山镇南山小天鹅幼儿园
	4
	2000

	禹山镇终南中心幼儿园
	15
	7500

	禹山镇新华小学学前班
	4
	2000

	插旗镇
	39
	19500

	插旗镇中心幼儿园
	14
	7000

	插旗爱苗幼儿园
	25
	12500

	注滋口镇
	73
	36500

	注滋口中心幼儿园
	25
	12500

	注滋口镇八千幼儿园
	18
	9000

	注滋口镇幸福中心幼儿园
	13
	6500

	注滋口镇幸福东街幼儿园
	17
	8500

	团洲乡
	20
	10000

	团洲乡中心幼儿园
	12
	6000

	团洲乡团胜幼儿园
	8
	4000

	章华镇
	170
	85000

	章华镇喜洋洋幼儿园
	16
	8000

	章华镇欢乐谷幼儿园
	15
	7500

	开心幼儿园
	8
	4000

	章华镇镇新苗幼儿园
	18
	9000

	章华镇绿景童话里幼儿园
	20
	10000

	华容县蔚桐幼儿园
	9
	4500

	章华镇胜峰中心幼儿园
	11
	5500

	章华镇胜峰春苗幼儿园
	10
	5000

	章华镇护城小太阳幼儿园
	10
	5000

	章华镇护城万圣幼儿园
	5
	2500

	章华镇护城中心幼儿园
	48
	24000
	负责城关地区非普惠幼儿园38人

	黄湖小学
	7
	3500

	桥东小学
	6
	3000

	城关中心小学
	6
	3000

	侨联环城学校
	10
	5000

	机关幼儿园
	8
	4000

	实验小学蓝天艺术幼儿园
	17
	8500

	田家湖生态新区
	94
	47000

	马鞍山实验学校
	8
	4000

	宝贝计划幼儿园
	16
	8000

	金谷幼儿园
	15
	7500

	小花朵幼儿园
	18
	9000

	天一幼儿园
	11
	5500

	白鼎幼儿园
	7
	3500

	大风车幼稚园
	19
	9500

-2-